[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa de Legislativa,estão sendo realizadas as devidas atividades de fiscalização no que se refere à estrutura da ponte localizada na Rua Teófilo de Andrade Gama?

JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com a população que transita cotidianamente pela referida via, chegou até nós a preocupação relativa à estrutura da ponte que ali está localizada. Tivemos, há não muito tempo em nossa cidade, o caso de queda de algumas pontes, essas quedas acabaram por causar uma série de problemas aos habitantes de Tatuí. A fiscalização constante da estrutura das pontes de nossa cidade pode ser um meio de prevenir que tais problemas voltem a ocorrer.
    	Considerando que se faz presente no Programa de Governo da atual gestão, apresentado ao TSE, no que concerne às ações voltadas à infraestrutura, a seguinte diretriz: “Investir em obras de infraestrutura urbana, com prioridade para as pontes, realizando trabalhos técnicos de recuperação, manutenção e prevenção, visando evitar as quedas ocorridas nos últimos anos por omissão do poder público, e os consequentes problemas de mobilidade”, justifica-se este requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 06 de novembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
fa037644-41e1-4665-840e-23f7b1181e35.png
PROTOCOLO S007/2018 - 12/11/2018 12:52

image1.jpeg